Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR SIMPLESMENTE JAMIL

REQUERIMENTO VERBAL Nº 013/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Delmiro Gouveia:

         Requeiro a Mesa Diretora, após ouvido o plenário na forma regimental,  que

este expediente seja encaminhado a Excelentíssima Srª. Prefeita do Município de

Delmiro Gouveia Eliziane Ferreira Costa, solicitando que adote esforços,

juntamente com a Secretaria de Ação Social, destinando o valor de um salário

mínimo às mães que tem filhos com deficiências especiais e que vivem em extrema

falta de condições para atender as suas necessidades básicas e de seus filhos.

JUSTIFICATIVA:

          O Requerimento acima busca atender as mães que vivem na pobreza e que
quase sempre seus filhos passam o dia com pouca comida ou sem comer, e o que
comem não é o necessário para sua subsistência.

            Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 03 de novembro
de 2022.

Simplesmente Jamil
Vereador